
ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 ГОРОДА СЫЗРАНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (ГБОУ СОШ № 1 2 )   

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021 г.                                                                                                            № 142/6- ОД 
 

 

 

«Об утверждении положения внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) СП «Детский сад» ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани 

 

 

             На основании  Положения  о региональной   системе  управления  

качеством дошкольного образования  в Самарской  области, утвержденного 

распоряжением  Министерства образования и науки Самарской области от 21.07.2021г.,  

в    целях   обеспечения   единых   организационных   и   методических условий 

создания и функционирования системы управления качеством дошкольного 

образования в Самарской области, координации усилий представителей 

различных ведомств на различных уровнях управления системой дошкольного 

образования: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение внутренней системы оценки качества дошкольного образования СП 

«Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани (Приложение 1)  согласно настоящему 

приказу. 

2. Утвердить годовую циклограмму, инструментарий для проведения внутренней системы 

оценки качества образования в СП (Приложение 2) согласно настоящему приказу. 

3. Определить состав группы мониторинга для проведения внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования СП «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г.Сызрани 

(Приложение 3) согласно настоящему приказу. 

4. Старшему воспитателю Куликовой Л.В.  ознакомить педагогический коллектив с 

положением, годовой циклограммой, инструментарием внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования  на  методическом совете. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №12     О.Н.Важнова 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-05-23T15:14:52+0400
	‎008d1ece51470ddcc4
	Важнова Ольга Николаевна




